Gamara Municipal de Guaçuí
^stad.c d-o E^^rírito Sa,n.to

N". do Protocolo:

Data do Nascimento:

Data da Entrada: ■/í/ - / ^ ^S

ASSUNTO ÁO^ ^//í'3

72 6 0/^<y^

AUTUAÇÃO
diâs do mês de

novecentos e,

aZ

ias do n-.ês de

Secretário

de mil

, nesta Secretaria,

cumei^t^ que adiante se vêem. Eu,
o sut)s/:rcvo e assino.

,^utuo os do-

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

Praça João Acacinho, 02 - CEP 29560 - Tel. Secretaria, PBX (027) 553-1493
Gabinete, 553-1619
do 3E3sl3Íri-4;o S<í*.nt;o

PROJETO DE LEI NQ 31/83

ISENTA DE IMPOSTOS E TAXAS

O CINE EDEN LTDA.

O Prefeito Municipal de Guaçux, faço saber que a Ca,

mara Municipal APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Artigo IS - Isentar de impostos e taxas municipais previstos /

na Lei nQ 914/77 CÓdigo Tributário Municipal, a empresa CINE E

DEN LTDA, estabelecida nesta Cidade, inscrita no CGC/MF sob o

no 28.430.866/0001-51.

Artigo 2^ - A isenção objeto desta Lei abrange os impostos e

taxas incidentes exclusivamente sobre a empresa CINE EDEN LTDA.

Artigo 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica

ção, revogadas as disposições em contrário, especialmente a

Lei nQ 1.032 de 20 de março de 1980.

Guaçuí, Paço Sao Miguel, em 17 de outubro de 1983

. V-•

c

DÍESÍ FRANCELINO JOSI

Chefe do Depart^

7^

LUIZ FERRAZ MOULIN

Prefeito Municipal

DE MIRANDA GRANDO

ento Jurídico

Sala

APRO^DO

ÍÈjSÍ
) vi

PRESIDENTE

Ot

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUl

Praça João Acacinho, 02 - CEP 29560 - Tel. Secretaria, PBX (027) 553-1493
Gabinete, 553-1619

BSi-tBi.ca.o do Esiairi-to SEí-ix-to

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

O Projeto de Lei n2 31/83 pretende isentar de impostos

e taxas municipais a empresa CINE EDEN LTDA.

Deve ser considerado, inicialmente, que o proprietário

anterior do CINE EDEN, MOAGIR CARVALHO FIGUEIRA, fora beneficia

do pela mesma isenção ora pretendida, através da Lei Municipal /

nQ 1.032 de 20 de março de 1980. Essa a redação da Lei referida;

entretanto, é de mediana clareza que o espírito da mesma objeti

va desonerar a empresa de diversões públicas, privilegiando o Ia

zer proporcionado pelo único Cinema da Cidade.

Ê o mesmo que se pretende pelo presente Projeto de

Lei, colaborando a Municipalidade com o esforço louvável desen -

volvido por membros valorosos da Comunidade, que se aliaram no

sentido de empresariar a reabertura do Cinema, fechado até recen

t ement e.

Ê porque a Administração pretende seja aprovado, em re

gime de urgência, o Projeto de Lei n2 31/83i

o» '/o

«R?

Guaçuí, Paço São Miguel, em 17^de outubro de 1983.

:  \

LUIZ FERRAZ MOULIN

Prefeito Municipal

FRANCELINO JOSÉ ILAM^ DE MIRANDA GRANDO
Chefe do^Depa-rtamento Jurídico

03

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
Praça João Acacinho, 02 — CEP 29560 — Tel. PBX (027) 553-149S

E2s'tELca.o do fc-i íaixto

A U T U A 9 O
áíSfffl ü/llfl üilíPt 1? 3IÍnilMEH1P

3

R E M L S Ò A
^NtSlMBOT fjlÇO REfcESSa DfqtS 4UÍÜS

SH^P?.E3!DF:ííE 0/1 C0MI33Í0 01

lÜMUHOO
Safj ca

C-3^c>

Sala ias SessÍes7

oeb

 (f -?

/'?- ■^/f
/ ai(/a3!-L'
3eer«iail#

' 'rrTTT

Se c I e I j(I o

.

c;
CS-

Presirieníe de» Comissoo Gb

^  ̂

Zl/k}^íZk3D,.,^
f t h 4 i n H n ! R '

dT J-^ lí? ̂ •r-íT

^ Z.

o
5 'S'

„ ̂  í^o^ y-fy O « ^

•p

- ^ /"/eo x<^-re>

d, ^ /- « óS ^ £sr -r-
r^ ^ #

^ /<•/ ye cr-s-vT <?
^y9 <r<f-

^/gf- S 3
^-5o

^<r

um < ^

- ;>